
Uchwała Nr 168/XXVI/13
Rady Miejskiej w Szydłowcu

z dnia 21 marca 2013 r.

w spawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego.

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 101 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990  
roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) 
Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje:

§ 1.

Odmawia się uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego w związku 
z  podjęciem uchwały Nr  96/XVI/12 Rady Miejskiej  w Szydłowcu z  dnia 26 marca 2012 r. 
w sprawie  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego północno-w-
schodniej części miasta Szydłowca, wniesionego przez Państwo Annę i Mariana Gromków, z 
przyczyn określonych w uzasadnianiu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Krystyna Bednarczyk



Załącznik 
do uchwały Nr 168/XXVI/13
Rady Miejskiej w Szydłowcu
z dnia 21 marca 2013 r.

Uzasadnienie

W dniu 19 lutego 2013 r. do Rady Miejskiej w Szydłowcu wpłynęło,  wniesione przez 
Państwo Annę i Mariana Gromków, wezwanie do usunięcia naruszenia interesu prawnego 
w związku z podjętą uchwałą Nr 96/XVI/12 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 26 marca 2012 
roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północno-
wschodniej  części  miasta  Szydłowca,  polegającego  na  niewyłożeniu  (braku  dostępu 
zainteresowanych  osób,  właścicieli  działek  objętym  planem)  szczegółowych  ustaleń 
dotyczących  zachowania  minimalnej  powierzchni  oraz  frontu  nowo  wydzielanych  działek 
budowlanych dla poszczególnych terenów.

Podniesiony w powyższym piśmie zarzut jest bezpodstawny.

Zgodnie z  art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym  (Dz.  U.  z  2012  r.,  poz.  647  ze  zm.),  oraz  art.  39,  40  i  54  ustawy  z  dnia 
3 października  2008  r.  o  udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 
199,  poz.  1227  ze  zm.) projekt  planu  zagospodarowania  przestrzennego  północno  – 
wschodniej części miasta Szydłowca, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, został 
wyłożony  do  publicznego  wglądu w  dniach  od 9.11.2011  r.  do  5.12.2011  r. w  siedzibie 
Urzędu Miejskiego  w Szydłowcu, ul. Kilińskiego 2. 
Wypełniając  postanowienia art.  17  pkt  1  ustawy z  dnia  27  marca  2003  r.  o  planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r., poz. 647 ze zm.), Burmistrz Szydłowca 
poinformował  mieszkańców  o  wyłożeniu  do  publicznego  wglądu  projekt  planu 
zagospodarowania  przestrzennego  północno  –  wschodniej  części miasta  Szydłowca,  wraz 
z prognozą  oddziaływania  na  środowisko  poprzez  ogłoszenie  w  prasie  miejscowej  tj. 
„Tygodniku  Szydłowieckim”,  obwieszczenie  umieszczone  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu 
Miejskiego w Szydłowcu, Rynek Wielki 1 – Ratusz (oraz ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej  -  Komunikaty  i  ogłoszenia  na  stronie  internetowej  www.bip.szydlowiec.pl. 
Burmistrz Szydłowca tym samym wyczerpał wszystkie możliwe sposoby przewidziane ustawą 
o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym  poinformowania  społeczeństwa 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu w/w planu. 

Ponadto  z  posiadanej  dokumentacji  wynika,  że  zarówno  Państwo  Anna  i  Marian 
Gromek,  jak  i  pozostałe  osoby,  które  podpisały  się  pod  przedmiotowym  wezwaniem  do 
usunięcia  naruszenia  interesu  prawnego,  miały  wiedzę  o  wyłożeniu  projektu  planu  do 
publicznego wglądu, co potwierdza fakt złożenia przez nich podpisów pod pismem z dnia 
16.12.2011  r.  dotyczącym  wniesienia  uwag  od  projektu  w/w  planu.  Żadna  z  uwag  nie 
dotyczyła zmiany zapisów parametrów nowo wydzielanych działek. 
Kwestia  dotycząca  parametrów  nowo  wydzielanych  działek  została  wyjaśniona  Państwu 



Annie i Marianowi Gromek w piśmie z dnia 23.01.2013 r. Treść pisma zawiera opinię autora 
planu, w której wyjaśnił dlaczego zostały przyjęte takie parametry powierzchni i szerokości 
frontu nowo wydzielanych działek położonych na terenach oznaczonych na rysunku planu 
symbolami do 33. MN,U do 39. MN,U.

Biorąc powyższe pod uwagę nie doszło do naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały 
Nr 96/XVI/12 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 26 marca 2012 roku w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego  północno-wschodniej  części  miasta 
Szydłowca.


